
Plzeňská

Hu
so
va

27

ŽatecŽatec

1Plzeň

Most 8Most 8

4 okružní křižovatka

0 100 200 m

INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 12/2023

Žatec, OK Husova

Silnice I/27

Žatec

Bílina

Podbořany

Louny

Most

Chomutov



Na konci 08/2021 byla uzavřena smlouva na zpracování potřebných průzkumů (inženýrské sítě, 
stávající vozovky vč. diagnostiky vozovky a zaměření). Dále na vyhotovení projektové dokumen-
tace ve stupni DÚR (včetně výkonu inženýrské činnosti pro ÚR), vyhotovení dokumentace ve 
stupni DSP, výkonu IČ ke stavebnímu povolení, výkon majetkoprávního vypořádání, vyhotovení 
projektové dokumentace VD-ZDS vč. IČ a výkon autorského dozoru. V 06/2023 došlo k podání 
žádosti o vydání ÚR, které KÚ ÚK vydal 1. 9. 2023 (od 10/2023 je pravomocné). Proběhlo 
zpracování aktualizace Záměru projektu a zpracovává se DSP.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR:  Vydání územního rozhodnutí  
• SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2027202509/2023 2027202509/2023–

DATA O STAVBĚ
Okružní křižovatky:
počet: 1 (průměr: 50 m)
Přeložky a úpravy ostat. komun,:
chodníky: 1
přístupové a příjezdové cesty: 2
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 5
elektro objekty: 3
Název stavby:
I/27 Žatec, OK Husova
Místo stavby:
Ústecký kraj

Katastrální území:
Žatec
Druh stavby:
přestavba
Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zhotovitel technické studie:
Komovia spol. s r. o.
Zhotovitel DÚR+DSP+VD-ZDS:
4roads s.r.o.
Předpokládaná cena stavby:
47 300 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v prosinci 2023. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Žatec, OK Husova Silnice I/27
Cílem záměru je přestavbu stávající stykové křižovatky silnice I/27 s ulicí 
Husova na okružní křižovatku (OK) se zapojením rozvojových zón v sou-
ladu s územním plánem Města Žatec. Křižovatka leží na hlavní trase nad-
měrných nákladů. Jejich jízda je uvažována po východní části OK. Vzhle-
dem k poloměrům a šířce jízdního pásu a prstence není potřeba provádět 
žádné stavební úpravy pro průjezd.

Křižovatka je navržena jako atypická okružní křižovatka se základním prů-
měrem 50 m s protažením o 38,6 m. Jízdní pás je navržen šířky 4,7 m 
a prstenec 1,0 m. Vjezdové poloměry jsou 12 až 20 m, výjezdové potom 
15 až 25 m.  Do OK bude zapojeno celkem pět větví.

Vzhledem k průběhu inženýrských sítí lze předpokládat nutnost přeložky 
vodovodu a kabelu vysokého napětí. Stavba počítá s vybudováním chod-
níků a míst pro přecházení silnice I/27 a ulice Husova. Všechny tyto části 
budou samostatnou investicí Města Žatec. Chodníky i okružní křižovatka 
budou (dle požadavku města) nasvícení veřejným osvětlením.

Zpracovaná technická studie byla odevzdána v 10/2020. V rámci studie byly 
zpracovány celkem tři varianty řešení OK. Výsledná varianta byla vybraná bě-
hem projednávání s Městem Žatec, ŘSD a Policií ČR. 

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY


